Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 133
 заседания Специализированного органа по контролю
 за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения: 05 ноября  2020г.
Время проведения: 11.00 часов
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.
Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ»  (далее –  КК) – Вафин Марат Радиславович –  директор ООО «ПФО «Поволжье».
Присутствовали члены КК:
	1.
	Отмахов С.П.
	-
	генеральный директор  ООО «Митра-Плюс»

	2.
	Бирюков А.Н.
	-
	директор ООО "Инженерные системы"

	3.
	Бурлаков В.Ю.
	-
	генеральный директор ООО «РемМастер»

	4.
	Ефремов А.С.
	-
	генеральный директор ООО «Техно Кров»

На заседании КК приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт

	2.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела

	3.
	Шалаева Т.А
	-
	эксперт

ОТРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ:
	Вафина М.Р.,  который сообщил, что на момент открытия заседания из 5 членов КК в работе принимают участие 5 членов.  Кворум имеется, КК правомочна принимать решения, и предложил  открыть заседание КК.
РЕШИЛИ:
Открыть заседание КК.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 5 голосов    «Против» – 0 голосов        Решение принято   единогласно.
Председательствующий объявил заседание КК открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ  заседания КК.
СЛУШАЛИ:
Вафин М.Р., который сообщил:
- в соответствии с «Положением о Специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного  воздействия», утвержденного решением Совета АСРО «ГС РМЭ»  от 03.07.2019г., протокол №10 и Приказа №78-ОД от 02.09.2019г. секретарем ДК назначена Шалаева Татьяна Анатольевна - эксперт АСРО «ГС РМЭ», поручить подсчет голосов секретарю ДК  Шалаевой Т.А.
РЕШИЛИ:
Поручить подсчет голосов секретарю заседания ДК Шалаевой Т.А.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ:  Вафина М.Р.,  который предложил утвердить повестку дня заседания КК  из одного вопроса:
	1.
	О рассмотрении  результатов  плановых  проверок,  проведённых   в октябре 2020г.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания КК.
	1.
	О рассмотрении  результатов  плановых  проверок,  проведённых   в октябре 2020г.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении  результатов  плановых  проверок,  проведённых   в  октябре  2020г.
СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о результатах проведенных плановых проверок в октябре  2020 г.
В соответствии с Планом проверок на 2020г., утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 19 декабря 2019 г. протокол № 18 с изменениями,  в октябре  2020 г. запланировано 12, проведено 10  плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ».

В двух организации плановые  проверки не проводились:
	- организацией ООО «Инком-Авто» членство прекращено на основании заявления о добровольном выходе из состава членов АСРО «ГС РМЭ» (вх. № 531 от 13.07.2020г.)
	- плановая проверка организации ООО «МКС Строй» перенесена на декабрь 2020г. (письмо члена АСРО «ГС РМЭ» ООО «МСК Строй»  вх. № 673 от 21.10.2020г)

	При проведении плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ»:
2.1. нарушения не выявлены в организациях: ООО «ПМК-9», ООО «Энергострой-Плюс», ООО «Строительная индустрия», ООО «КапСтрой», ООО «Союз-Эксперт».
	         СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
	Акты плановых проверок организаций: ООО «ПМК-9», ООО «Энергострой-Плюс», ООО «Строительная индустрия», ООО «КапСтрой», ООО «Союз-Эксперт» утвердить и передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
	Акты плановых проверок организаций: ООО «ПМК-9», ООО «Энергострой-Плюс», ООО «Строительная индустрия», ООО «КапСтрой», ООО «Союз-Эксперт» утвердить и передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

2.2. нарушения выявлены в организациях:
             - ООО «Сантехпром», ООО «Лу Бань» - у одного  специалиста, сведения о котором внесены в НРС, закончился срок действия Удостоверения о повышении квалификации;
- ООО «Энергоспецстрой», АО «УМС», ООО «Лу Бань» имеют задолженность по оплате членских взносов;
-  ООО «Антикор Строй Групп» - у одного специалиста, заявленного на выполнение работ на особо опасных, технически сложных объектах, закончился срок действия Удостоверения  о повышении квалификации.

	ООО «Сантехпром»,  ООО «Лу Бань», ООО «Энергоспецстрой», АО «УМС», ООО «Антикор Строй Групп»   не соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ», согласно «Положению о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядка уплаты членских взносов», утвержденному решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ», протокол №1 от «30» июля 2020г.

В настоящее время в ООО «Сантехпром», один специалист,  сведения о котором внесены в НРС, прошел курсы повышения  квалификации, заверенная  копия Удостоверения о повышения квалификации представлена в АСРО «ГС РМЭ»,  нарушение исправлено.

		СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
	1. материалы по результатам плановой  проверки члена АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Сантехпром» не  направлять на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ». Акт плановой проверки утвердить и передать для приобщения в дело члена  АСРО «ГС РМЭ».
	2.  материалы по результатам плановых  проверок членов АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Лу Бань», ООО «Энергоспецстрой», АО «УМС», ООО «Антикор Строй Групп»    направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ». Акты плановых проверок утвердить.
РЕШИЛИ:
	1. Материалы по результатам плановой  проверки члена АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Сантехпром» не  направлять на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ». Акт плановой проверки утвердить и передать для приобщения в дело члена  АСРО «ГС РМЭ».
	2.  Материалы по результатам плановых  проверок членов АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Лу Бань», ООО «Энергоспецстрой», АО «УМС», ООО «Антикор Строй Групп»    направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ». Акты плановых проверок утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

	Председательствующий на заседании КК

	Вафин М.Р.

	Секретарь  КК

	Шалаева Т.А.

[bookmark: _GoBack]
3